№2025-043 中止
2025年8月

検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記の項目につきまして、検査の受託を中止させていただきます。

先生方には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。

謹白

記

■ 最終受託日

2025 年 12 月 4 日（木）ご依頼分まで

■ 対象項目

項目コード
（旧項目コード） 検 査 項 目   中止理由 代替項目

00302 5
（0302 6）

キニジン
試薬製造販売中止の

ため
代替項目はありません

00977 7
（0977 2）

イオン化カルシウム 機器老朽化のため

代替項目はありません

※関連項目：00408 8（0408 3）：

Ca（カルシウム）

02265 5
（2265 1）

尿中蛋白分画

項目集約のため

代替項目はありません

※関連項目：

00246 8（0246 3）：総蛋白(TP)

02264 6（2264 3）：

尿中免疫電気泳動〔尿中ベンス

ジョーンス蛋白の同定〕

02644 4
（2644 7）

IVF-エストラジオール（E2）
02633 6（2633 4）：

エストラジオール（E2）

02541 8
（2541 1）

IVF-プロゲステロン
00802 0（0802 4）：

プロゲステロン

2

項目コード
（旧項目コード） 検 査 項 目   中止理由 代替項目

00635 6
（0635 5）

抗Sm抗体

項目集約のため

06544 1（6544 1）：

抗Sm抗体〔CLEIA〕

00634 7
（0634 8）

抗RNP抗体
06543 2（6543 3）：

抗RNP抗体〔CLEIA〕

00569 0
（0569 7）

抗SS-A/Ro抗体
06545 0（6545 8）：

抗SS-A/Ro抗体〔CLEIA〕

00570 8
（0570 7）

抗SS-B/La抗体
06546 9（6546 5）：

抗SS-B/La抗体〔CLEIA〕

00657 2
（0657 1）

抗Scl-70抗体
06547 8（6547 2）：

抗Scl-70抗体〔CLEIA〕

00512 2
（0512 9）

抗Jo-1抗体
06548 7（6548 0 ）：

抗Jo-1抗体〔CLEIA〕

05842 1
（5842 5）

γ-アミノ酪酸

（GABA）

受託数僅少のため

06354 2（6354 9）：

アミノ酸分析(39種類)〔LC/MS〕

00135 1（0135 7）：

アミノ酸分析(41種類)

08341 4
（8341 5）

糖代謝解析 代替項目はありません

00470 9
（0470 3）

ビタミンE分画 代替項目はありません

05358 9
（5358 6）

ヘパリン 代替項目はありません

02172 8
（2172 1）

17染色体

（ミラーディカー症候群）

00E37 6（0E37 9）:

マイクロアレイ染色体検査（染色体

構造変異解析）

02390 6
（2390 4）

亜硝酸/硝酸イオン 代替項目はありません